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MAZSALACAS
MAZSALACA | SKAŅKALNE | RAMATA | SĒĻI  NOVADA ZIŅAS

Gadu mijā, kā jau 
katru gadu, atskatāmies 
uz paveikto, plānojam 
nākamā gada darbus un 
ceram, ka tas būs labāks 
nekā iepriekšējais. Ja mēs 
paši aktīvi darbosimies un 
atbalstīsim mūsu draugus 
un kaimiņus, tad neizbē-
gami lietas virzīsies uz 
augšu! 

Kur smelties spēku šādai 
nepārtrauktai kustībai? 
Gan sevī, gan apkārtējos. 
Mēneša nogalē sveiksim 
gada cilvēkus dažādās no-
minācijās. Man prieks par 
aktīvajiem līdzcilvēkiem, 
kas nekautrējas uzslavēt 
citus par labi paveiktajām 
lietām, iesniedzot anketas, 
taču neaizmirsīsim arī 
ikdienā, kaut garām paejot, 
uzsmaidīt viens otram un 
apmainīties ar labu vārdu; 
pateikt paldies!

Pašvaldībā šobrīd 
strādājam pie budžeta 
plānošanas. Izskatām 
iestāžu un nodaļu iesnieg-
tos budžeta projektus un 
iedzīvotāju iniciatīvas, 
vērtējam, kas steidza-
māks un kas var nedaudz 
pagaidīt. Kā jau ierasts, 
vēlmes un vajadzības ir 
vairāk nekā iespēju, taču 
tiecamies uz mērķi – pievil-
cīgu dzīves un darba vidi!

Sniegotus un sirds 
s i l tuma bagāt īgus 
Ziemassvētkus un neatlai-
dības, iespēju pilnu Jauno 
2017. gadu!

Harijs Rokpelnis
Mazsalacas novada domes priekšsēdētājs

SVEIKI, NOVADNIEKI!

Šogad Pirmajos Ziemassvētkos, 25.decembrī, 
Mazsalacā norisināsies svētku pasākums - 
pasaka “Sveču mežs Skaņajā kalnā”. No plkst. 
15:00 Skaņākalna dabas parks iemirdzēsies 
tūkstošiem sveču gaismiņās, aicinot izbaudīt 
pastaigu, iedegt sveču ornamentus, uzburt 
svētku noskaņu dziesmās un dejās, un varbūt 
piedzīvot arī Ziemassvētku brīnumu.
Pasākumā varēs dzirdēt Ziemassvētku Trio 
(Ingus Ulmanis, Aigars Voitišķis, Roberts Rasa) 
ar koncertprogrammu “Karameles”, Rihardu Sauli 
(ģitāra, balss) un kopā ar pasākuma vadītāju, radio 

balsi Ģirtu Auzānu un folkloras kopu “Putni” 
ieskandināt Ziemassvētkus. Par siltu ēdienu un labu 
noskaņojumu parūpēsies “Īstā Latvju saimniece” Ilze 
Briede, amatnieki un vēl citi saimnieki ar dažādiem 
lauku labumiem. Pirms pasākuma no plkst. 13:30 
līdz 15:30 būs iespējams bez maksas apmeklēt 
Mazsalacas novada muzeju. Visas iegādātās biļetes 
varēs piedalīties “Ziemassvētku laimes akā” pie 
Skaņākalna klints un iegūt savā īpašumā vērtīgas 
dāvaniņas! Biļetes iepriekšpārdošanā no 5.decembra 
Mazsalacas novada Kultūras centrā, Rūjienas ielā 
1, un Biļešu Paradīzes kasēs.

Skaņākalna dabas parks atrodas Salacas ielejā 
ar smilšakmens atsegumiem un daudzām alām 
tās krastos. Parks stiepjas aptuveni 3 km garumā. 
Izstaigājot parku līdz Skaņākalna klintij, kur 
dzirdama unikālā atbalss, un dodoties atpakaļ, ir 
jānoiet vismaz seši kilometri. Aicinām ģērbties silti 
un ērti, lai dotos šajā Ziemassvētku piedzīvojumā. 
Tiekamies visbrīnišķīgākajā dabas koncertzālē 
Latvijā – Skaņākalna dabas parkā! 

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

IEDEGSIM “SVEČU MEŽU SKAŅAJĀ KALNĀ”

2016.gada 25.decembrī
no 15:00

15:00
16:00
17:00
18:00

Folkloras kopa “Putni”
Rihards Saule (ģitāra, balss)
Folkloras kopa “Putni”
Karameles. Ziemassvētku trio -
Ingus Ulmanis, Aigars Voitišķis
un Roberts Rasa.

Biļešu cenas: 

Iepriekšpārdošanā līdz 24.12.2016. (ieskaitot) pieaugušajiem 4 euro; pasākuma dienā – 5 euro;
iepriekšpārdošanā pensionāriem (uzrādot pensionāra apliecību) – 2,50 euro; pasākuma dienā - 3 euro;
iepriekšpārdošanā skolēniem, studentiem (uzrādot skolēna / studenta apliecību) – 1,50 euro; pasākuma dienā - 2 euro;
iepriekšpārdošanā - ģimenes biļete (divi pieaugušie, divi skolēni / studenti, uzrādot skolēna / studenta apliecību) -
10 euro; pasākuma dienā – 12 euro; bērniem līdz 7 gadu vecumam ieeja bez maksas.

Biļetes var iegādāties Mazsalacas novada Kultūras centrā un Biļešu paradīzes kasēs.

Pirms pasākuma no plkst. 13:30 līdz 15:30
bez maksas iespējams apmeklēt Mazsalacas 
novada muzeju 

Skaņākalna dabas parks aicina dāvāt sev un 
saviem mīļajiem Pirmajos Ziemassvētkos pastaigu 
un muzikālus pārsteigumus tūkstošiem sveču 
izgaismotā ceļā līdz Skaņākalna klintij vienīgajā 
dabas koncertzālē Latvijā.
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INFORMĀCIJAI 
MEŽZIŅU KONTAKTI
Mazsalacas apgaita: vecākais mežzinis Inta Balode, tālr. 29361564
Mazsalacas apgaita: mežzinis Dairis Ķīkulis, tālr. 20222807
Ramatas apgaita: mežzinis Andis Paeglis, tālr. 26488649
Īģes apgaita: mežzinis Gatis Cukmacis, tālr. 26459541
Sēļu apgaita: mežzinis Raivo Bobrovs, tālr. 28647219

Mazsalacas novadā pieejami 12 
konteineri papīra, PET, plēvju, 
sadzīves ķīmijas un kosmētikas 
iepakojuma, metāla izmešanai, 
12 konteineri pudeļu un burku 
stiklam (adreses var noskaidrot 
uzņēmuma mājas lapā interak-
tīvajā šķirošanas sistēmas kartē 
vai zvanot ZAAO speciālistiem 
t.64281250). 
Tomēr jāņem vērā, ka minētajos 
konteineros tiek mests arī ne-
atbilstošs saturs, nereti padarot 
iepakojumu par pārstrādei nederīgu. 
Blakus iepakojuma konteineriem 
nedrīkst novietot arī atkritumu 
maisus. Ja EKO punktu konteineru 
saturs regulāri tiek bojāts vai pie 
konteineriem tiek sakrauti dažāda 
atkritumu maisi, lielgabarīta, zaļie 
atkritumi, tad  kopā ar pašvaldību 
var tikt pieņemts lēmums konkrēta 
EKO punkta noņemšanai vai pār-
vietošanai, kā tas jau ir noticis ar 
EKO punktu, kas sākotnēji atradās 
Baznīcas ielā 14, bet no septembra 
atrodas Parka ielā 5a. 

EKO laukumā, kas atrodas Pērnavas 
ielā 16, bez maksas iespējams nodot 
dažādus šķirotos atkritumus, tai skaitā 
pudeļu stiklu, papīru, kartonu, plēves, 
PET pudeles, metālu, kā arī nolietoto 
sadzīves tehniku. Laukumā var nodot 
arī sadzīvē radušos bīstamos atkritu-
mus: krāsu bundžas, luminiscentās 
spuldzes, baterijas un akumulatorus. 
Par nelielu samaksu tiek pieņemts 
logu stikls. EKO laukums atvērts 
pirmdienās, otrdienās, ceturtdienās, 
piektdienās, sestdienās no plkst. 10 
līdz 18. EKO laukumā pieejams pa-
kalpojums – Atlaižu karte ZAAO 
klientiem, kura dod papildus iespējas 
samazināt rēķinu par sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu, proti, atnesot 
uz EKO laukumu katru reizi jebkura 
veida otrreizējās izejvielas kopā ne 
mazāk kā 0.25 m3, atlaižu kartē tiek 
iespiests 1 zīmogs, par katriem 10 
zīmogiem tiek piešķirta 2.85 eiro 
atlaide rēķinam par sadzīves atkri-
tumu izvešanu. 

Zane Leimane
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

DZĪVOT IETAUPOT UN VIDEI DRAUDZĪGI

POLICIJAS INFORMĀCIJA
Lai svētku laiks būtu neaizmirstams un 
patīkams, atrodoties uz ielas, svarīgi ir 
atcerēties par gājēju drošību:
- diennakts tumšajā laikā apģērbam ir jābūt 
ar atstarojošiem elementiem;
- pārvietojoties pa ielām, kurās nav trotuāru 
un apgaismojuma, gājējiem ir jāvalkā atsta-
rojošās vestes vai apģērbi ar iestrādātiem 
atstarojošiem elementiem.
Domājot par bērnu drošību, svarīgi at-
cerēties:
- bērni vecumā no 8 līdz 16 gadiem vieni 
paši uz ielas drīkst atrasties līdz plkst.22:00;
- vecākiem neatstāt bērnus bez uzraudzības, 
kontrolēt bērnu darbības gan mājās, gan 
ārpus, sekot līdzi, ar ko un kā bērni pavada 
svētku laiku;
- bērni ir jāmāca neatvērt mājokļa durvis 
nepazīstamiem, svešiem cilvēkiem.
Lai palielinātu drošību pret neaicinātiem 
viesiem, svarīgi atcerēties:
- par savas mantas drošību, atrodoties sa-
biedriskā vietā vai ciemos un neatstāt to 
bez uzraudzības;
- svētku laikā neatstāt neaizslēgtas mājokļa 
durvis;
- ejot gulēt, pārliecināties, vai logi un durvis 
ir aizslēgtas;
- telefonus, naudas makus, dokumentus un 
citas vērtīgas lietas neglabāt mājas priekšna-
mā, koridorā un citās viegli pieejamās vietās;
- ja jums ir mājdzīvnieki, nodrošināt māj-
dzīvnieku drošību uguņošanas un visu 
svētku laikā, nepieļaut mājdzīvnieku aiz-
klīšanu no mājām.
Īpaša rūpība jāpievērš svecēm, svētkos 
lietotai pirotehnikai, kā arī krāsns, 
kamīnu un pirts kurināšanai:

- pirotehniku ieteicams pirkt sertificētā 
veikalā – jo augstāka kvalitāte, jo drošāka 
pirotehnika;
- bērniem, kas jaunāki par 14 gadiem, 
nedrīkst tikt pārdotas pat brīnumsvecītes, 
arī plaukšķenes, galda dzirksteļu strūklakas 
un sērkociņi;
- pirotehniku nedrīkst lietot vēstures pie-
minekļu, slimnīcu, baznīcu, mācību iestāžu, 
gāzes vai degvielas balonu, degvielas uzpildes 
staciju tuvumā, zem elektrības zemsprieguma, 
augstsprieguma un sakaru līnijām;
- šaujot raķetes, svarīgi ir atcerēties par 
vietu un laiku, lai ar šo pasākumu neradītu 
traucējumu kaimiņiem un tuvumā dzīvojo-
šajām personām;
- uzmaniet, lai svece atrastos bērniem un 
mājdzīvniekiem nepieejamā vietā;
- neatstājiet degošas sveces bez uzraudzības 
un, dodoties prom vai pirms gulētiešanas, 
pārliecinieties, ka sveces ir nodzēstas;
- nepārkuriniet krāsnis, kamīnus un pirtis!
Vairums problēmu cēlonis tomēr ir 
saistīts ar alkohola lietošanu, tāpēc 
svarīgi atcerēties:
- nesēsties pie automašīnas stūres alkohola 
reibumā un neļaut to darīt citiem;
- izvairīties no agresīvu cilvēku uzmanības, 
neprovocējot konfliktsituācijas;
- kontrolēt savu patērēto alkohola apjomu 
svētkos;
- rūpēties par līdzcilvēkiem sabiedriskās 
vietās, nepaejot garām uz ielas gulošajiem, 
nepieciešamības gadījumā zvanīt Valsts 
policijai 110 vai Neatliekamai medicīniskai 
palīdzībai 113.
Rūpēsimies par saviem mīļajiem, lai visiem 
šie svētki būtu izdevušies!

Mazsalacas novada pašvaldības policija

LABAS PĀRVALDĪBAS SAUKĻI 
SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAI

4. Esi pretimnākošs!
Labas pārvaldības princips paredz 
no valsts pārvaldes arī tādu rīcību, 
kas likumos nav tieši paredzēta, ja tas 
nepieciešams pretimnākošas attieks-
mes nodrošināšanai un privātpersonas 
tiesību ievērošanas veicināšanai. Tāpēc 

- valsts un pašvaldības iestādei pieņemto 
lēmumu vai izdarīto rīcību cilvēkam jā-
izskaidro ne tikai ar “likuma burtu”, bet 
arī cilvēcīgi atbilstoši katras personas 
uztverei un izpratnei.
Savukārt cilvēkam ir tiesības prasīt 
valsts pārvaldei pieņemto lēmumu iz-
skaidrot saprotami.

MAZSALACAS VIDUSSKOLAS 
TRENAŽIERU ZĀLES GRAFIKS
Pirms trenažieru zāles apmek-
lējuma ir jāpierakstās žurnālā 
Mazsalacas vidusskolā pie skolas 
sarga, un trenažieru zāle tiek 
atslēgta.
To iespējams apmeklēt:
Katru darba dienu no plkst. 17:00 
- 21:00

Sestdienās no plkst. 17:00 - 21:00
Svētdienās – slēgts. 
Nākamajā semestrī tiks mainīts 
grafika laiks un varēs nākt trenēties 
arī dienā.

Druvis Ruciņš
Mazsalacas vidusskolas sporta skolotājs
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LABDARĪBAS KONCERTS 
“TICĒT BRĪNUMAM”
27. novembrī, Pirmajā Adventa svētdienā, Mazsalacas 
novada Kultūras centrā  koncertā „Ticēt brīnumam...” 
sadarbībā ar labdarības organizāciju „Caritas Latvija” 
tika saziedoti 262,74 eiro. Tajā piedalījās Mazsalacas 
novada Kultūras centra amatierkolektīvi: vokālais 
ansamblis „Atbalss”, vokālā grupa „Ēra”, dāmu deju 
kopa „Minna”, deju kopas „Oga”,”Skaņaiskalns”, 
„Lībieši”, vokālā studija „Mazā svētdiena” un deju 
grupa “Soli pa solim”.
Ženija Narņicka, labdarības organizācijas “Caritas” 
Mazsalacas grupas vadītāja: “Paldies visiem, kas ieradās. 
Man prieks - katru gadu palielinās tādu cilvēku skaits, kas 
vēlas palīdzēt. Pēc koncerta tie, kuri nevarēja ierasties, 
saziedoja vēl 50 eiro. Kopā 312,47 eiro. Koncerts bija 
aizraujošs, paldies visiem pašdarbniekiem, kas dziedāja 
un dejoja.”
Dāvanas, kuras saņems Mazsalacas slimnīcas pacienti, 
tiks pasniegtas 27.decembrī ap plkst. 10:00 Mazsalacas 
slimnīcā. Labdarības organizācijas “Caritas” Mazsalacas 
grupas biedri ir ieplānojuši Ziemassvētku programmu 
ar dziesmām un svētku pantiņiem. Ja kāds vēlas, droši 
aicināts pievienoties. Un otra ziedojuma daļa tiks izlietota 
dāvaniņām slimnīcas pacientiem Lieldienās. Esiet svētkos 
kopā ar saviem mīļajiem cilvēkiem! 

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

Tuvojoties gada nogalei, parasti mēdzam atskatīties uz 
pagājušo, atcerēties skaistākos brīžus, izvērtēt to, kas 
izdevās vai nesanāca tik labi, kā būtu gribējies, lai rastu 
spēku un iedvesmu jauniem sapņiem un izaicinājumiem 
savā turpmākajā dzīves ceļā.
Es vienmēr priecājos par tiem cilvēkiem, kuri kaut ko 
dara, nevis čīkst, cik viss ir slikti. Vēl jo priecīgāk ir tad, 
ja redzi un jūti, ka otra darītais ir no sirds un ar prieku, 
nevis ķeksīša pēc. Mazsalacas novadā tādu sirds cilvēku ir 
daudz. Ne visus vārdā saukt un godināt, taču viņu enerģija 
piestrāvo mūsu apkārtējo vidi ar labvēlīgu gaisotni, un to 
sajūtam mēs ikviens.
Mūsu novadā ir daudz iespēju, kā lietderīgi pavadīt savu 
brīvo laiku, sevi radoši izpaust neatkarīgi no tā, cik veci 
vai jauni esam, vai kādi jūtamies. Man prieks par lielo 
pašdarbnieku kolektīvu skaitu, par Senioru biedrības ak-
tivitātēm, lai gan pati tur nedarbojos. Pagaidām. Taču šad 
un tad aizeju uz kādu koncertu vai teātra izrādi, apskatos 
izstādes. Viens no maniem šī gada favorītiem ir vokālais 
ansamblis “Ēra”. Ilgi atmiņā man paliks augusta nakts 
mistērijas Salacas krastos iepretī izgaismotajām Bezdelīgu 
klintīm, Ziemassvētku ieskaņu koncerts. Manas simpātijas 
pieder arī amatierteātrim “Ramata”, sen nebiju tā smējusies, 
kā viņu šīs vasaras izrādē. Paldies visiem!
Manas dzīves līdzgaitnieces vienmēr ir bijušas grāmatas un 

katra izlasītā manī ir radījusi dažādas pārdomas un emocijas. 
Nesen pārlasīju valmierietes Veras Volkēvicas apjomīgo 
romānu četrās grāmatās – “Pļauka”, kas dienasgaismu ar 
Imanta Ziedoņa un Ērika Hānberga svētību ieraudzīja pirms 
20 gadiem. Pārlasot kādu grāmatu pēc gadiem, izjūtas ir 
citādas, jo dzīves pieredze ir mainījusies, labāk saprotot 
to, kam iepriekš nebija pievērsta uzmanība. Es apbrīnoju 
šo autori par uzdrīkstēšanos (Tie, kuri lasījuši vai vēl lasīs, 
sapratīs).
Un te nu ir vietā vārdi - nedomā tik daudz, vai tas ir pareizi 

vai nepareizi. Vienkārši ļaujies plūsmai un dari to ar prieku. 
Nav svarīgi, ko teiks par to citi, svarīgi ir, kā Tu jūties pats. 
Tikai tas, ko Tu dari ar prieku, nes augļus. Vai Tu dari to, 
ko Tu vēlies?
Lai mīlestība, gaisma un harmonija ir ar mums! Laimi, 
prieku un veselību arī Jaunajā – 2017.gadā!

Maija Reinvalde

AIZEJOŠĀ GADA 
PĀ R D O M A S

MAZSALACĀ VIESOJAS ASV 
VĒSTNIECĪBAS PĀRSTĀVJI
Mazsalacas vidusskolu, novada muzeju, 

Mazsalacas mūzikas un mākslas skolu, novada 
Kultūras centru un pašvaldību 8.decembrī ap-
meklēja ASV vēstniecības pārstāvji četru cilvēku 
sastāvā, lai pārrunātu sadarbības iespējas. 
Metjū Tompsons, Kultūras atašejs:
“ASV vēstniecība regulāri dodas izbraukumos 

pa Latviju, lai uzklausītu un runātu ar pašvaldību 
vadītājiem un skolu direktoriem, lai viņi uzzinātu 
par iespējām, ko varam piedāvāt. Mēs ļoti gribējām 
atbraukt uz Mazsalacu, un es secināju, ka šeit skolēnu 
angļu valodas līmenis ir ļoti augsts. Vienmēr ir labi 
uzzināt kaut ko jaunu un vairāk iepazīt Latviju. 

Rezultātā veidojas arī labāka izpratne par amerikāņu 
kultūru un to, ko mēs darām Latvijā.”
Vai ir kādi konkrēti sadarbības piedāvājumi? 
“Mums ir jāapsver visas detaļas, bet tas varētu 
būt mākslas projekts 2017.gadā sadarbībā ar 
skolēniem. Cerams, ka mēs drīz atgriezīsimies 
Mazsalacā. Man ļoti patika Valtera Hirtes kok-
griezumi, Skaņākalna klints. Mazsalaca ir viena 
no Latvijas mazajām pilsētiņām, kur notiek tik 
daudz dažādu lietu un tiešām ir ko apskatīt. Man 
ir pagodinājums šeit atbraukt un to redzēt.”

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

RAMATĀ IEPAZINA EBREJU KULTŪRU

Projekta “Ebreju pasaku pasaulē” ietvaros 
9. decembrī Ramatas sākumskolā notika 
vairāki pasākumi, kas veltīti ebreju identi-
tātes un kultūras mantojuma saglabāšanai.
Lai tuvāk iepazītu ebreju tautas kultūru, Ramatas 

sākumskolas teātra pulciņa “Pasaciņa” skolēni 
iestudēja divas ebreju tautas pasakas “Patiesība 
vienmēr uzpeld virspusē” un “Sābas ķēniņie-
nes mīklas”. Režisore – Baiba Zilpauša. Vēlāk 
varēja iepazīties ar ebreju mūziku un mākslu 

koncertā, kurā uzstājās Vlads Šuļmans (baritons) 
un Mihails Bolšunas (vijole). Visas dienas 
garumā bija skatāma “Ebreju pasaku ilustrāciju 
izstāde”, kuras darbus veidojusi māksliniece 
Ilāna Lisagora. 
Projektu “Ebreju pasaku pasaulē” īsteno biedrība 
“Goraļ” un biedrība „Sadarbības platforma”.  
Projekts tiek īstenots ar LR Kultūras ministrijas 
un Valmieras novada fonda atbalstu.

Bildē no labās: Jānis Kļava, Ingrīda Bodniece, izglītības un apmaiņas programmas speciāliste, Harijs 
Rokpelnis, Metjū Tompsons, kultūras atašejs, un  Lauma Brūvele, kultūras programmas speciāliste
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Mazsalacas vidusskolas automodelisma 
pulciņš ir īstenojis projektu “Upgrade’’. 
Pateicoties piešķirtajai naudai, ir iegādāta 
kolektora virpa. Gatavojoties nākamajām 
sacensībām, kuras notiks Bērzainē, tika 
apvirpoti septiņi motora kolektori. Agrāk 
tas Mazsalacā nebija iespējams, taču tagad, 
pēc kolektora apvirpošanas, modelis kļuva 
ātrāks. Iesakām arī citiem Mazsalacas 
jauniešiem izmantot dažādu projektu 
sniegtās iespējas, tādējādi iegūstot arī 
labumu sabiedrībai. Paldies Mazsalacas 
novada pašvaldībai par atbalstu!

Fredis Tomass Ķībers
Ar iegādāto kameru fotografējām 
Lāčplēša dienas pasākumu skolā, 
kā arī nodibinājām skolēnu mācī-
bu uzņēmumu. Vēlāk piedalījāmies 
gadatirgū Pērnavā, kur piedāvājām 

savus pakalpojumus. Veicām arī video 
montēšanas pakalpojumu. 25.decem-
brī gatavojamies fotografēt un filmēt 
“Sveču mežu Skaņajā kalnā”. Šī bija 
lieliska pieredze un iespēja izmēģināt 
jaunas lietas!

Marks Vāle

Noslēdzies projekts MZ Design, un 
esam iegādājušās visu nepieciešamo, 
lai sāktu apdrukāt krekliņus. Sākumā 
izmēģinājām uzdrukāt Austras koku 
uz auduma gabala. Tas nesanāca īpaši 
kvalitatīvs, taču mācījāmies no kļūdām, 
un otrais krekliņš izdevās ļoti labs. Esam 
lepnas par paveikto - nevaram sagaidīt, kad 
redzēsim cilvēkus valkājot mūsu krekliņus, 
un ceram, ka tie visus iepriecinās tik pat 
ļoti, cik mūs. Pašlaik esam sadrukājušas 
vairākus krekliņus ar Austras koku un 
Mazsalacas novada dizainu. Vēlamies 
pateikt lielu paldies Mazsalacas novada 
pašvaldībai par finansējumu, jo bez šī 
finansējuma mēs pilnīgi noteikti nebūtu 
spējušas to paveikt!

Ance Cirša un Ella Sudāre

IDEJĀM BAGĀTI JAUNIEŠI

Mazsalacas novada Tūrisma in-
formācijas centrā un Mazsalacas 
novada Kultūras centrā, Rūjienas 
ielā 1, var iegādāties Mazsalacas 
novada kalendāru 2017.gadam. 
Kalendārā iekļautas fotogrāfi-
jas no fotokonkursa “Mans 
Mazsalacas novads 2016”, kurās 
redzamas skaistākās ainavas, 
dažādie notikumi un iekļauti arī 
nākamā gada lielākie pasākumi. 
Kalendāra cena 5,30 EUR.

MAZSALACAS NOVADA 
KALENDĀRS 2017Š.g. 3.decembrī Rencēnu Kultūras namā notika amatierteāt-

ru skate, kurā savu veikumu izrādīja arī amatierteātris 
“Ramata”, režisore Gunta Maskaviča. Žūrijas komisijas, 
Latvijas Kultūras akadēmijas aktiermeistarības docētājas, 
profesores Annas Eižvertiņas, dramaturga Jāņa Jurkāna, 
teātra kritiķes Zanes Radzobes, vērtējumā amatierteātris 
ieguva 1. pakāpi (42.00 punkti). Atzinību par atveidoto 
lomu saņēma Mārīte Ķūrēna.
Gunta Maskaviča: 
“No žūrijas komisijas pirmo reizi dzirdēju tādu novērtē-
jumu. Tas ir augstākais atzinums, kas kolektīvam var būt 
- nevis dramatiskā materiāla, bet mūsu aktieru spēles un 
visa uzveduma rezultātā esam ieguvuši šo pirmo pakāpi.”
 Kā jūs raksturotu Mārītes aktierspēli?
“Viņa mēģinājumos vienmēr tik ātri uztver visus aizrādīju-
mus, izlabo un iejūtas lomā. Iespējams kaut kāds iekšējais 
uztraukums ir, bet viņa māk to noslēpt un lieliski uz skatuves 
nodzīvot savu lomu.” 

“Viss amatierteātra kolektīvs ir tik lielisks, ka es varētu ka-
tru uzcelt uz pjedestāla. Viņi ļoti viens par otru rūpējas, lai 
neaizmirst aksesuārus, vienmēr atgādina tekstu un atbalsta. 
Jaunās sezonas izrādē esam pievērsušies latviskajam – Annas 
Brigaderes luga “Kad sievas spēkojas”. Pašlaik šujam skaistus 
un latviskus tērpus.” Anete Gluha

sabiedrisko attiecību speciāliste

IZCILS AKTIERU SNIEGUMS

Biedrība „Mazsalacas draugi” turpi-
na īstenot projektu „Vidzemes lībieši 
(līvi) – jaunieši meklē savas saknes”, 
ko finansē LR Kultūras ministrija un 
projektu konkursā „Starpkultūru dialogs 
Vidzemē 2016” administrē Valmieras 
novada fonds.
8.decembrī grupa Mazsalacas iedzīvotāju 
– pavisam mazi bērni ar māmiņām un tēta 
pavadībā, skolēni un pašvaldības sociālā 
dienesta vadītāja Agrita Bērziņa - devās 
ekskursijā uz Staiceli. 
Staicelē mūs sagaidīja lībiešu muzeja 
„Pivālind” vadītāja Indra Jaunzeme, kas 
jau otro reizi kļuva par Mazsalacas projekta 
dalībnieku un laipnu ceļvedi Staicelē. Mūs 
iepazīstināja ar Staiceles papīrfabrikas 
vēsturi, ražojumiem – papīriem no seno 
dienu godības, visu „novēroja” arī pēdējais 
papīrfabrikas direktors. Ar interesi aplūko-
jām seno dienu fotogrāfijas par Staiceles 
ugunsdzēsēju biedrības aktīvo sabiedrisko 
un kultūras dzīvi, klausījāmies stāstu par 
biedrības atjaunoto darbību. Tālāk muze-
ja saimniece mūs iepazīstināja ar savu 
sirdsdarbu – Staiceles pagasta mājvietu 
vēsturi, lielo darbu, kas tagad aplūkojams 
arī modernā interaktīvā ekrānā. Varējām 
aplūkot dzimtu pētniecības rezultātus un 
klausīties par nākotnē paredzamo seno 
lībiešu, latviešu un igauņu apdzīvoto 
teritoriju pētniecību, ko muzejs veiks. 

Apmeklējām tūrisma informācijas 
centru, kur mūs sagaidīja Alojas novada 
Tūrisma informācijas centra vadītāja Inese 
Timermane. Aplūkojām rokdarbnieču 
skaistos adījumus, klausījāmies stāstu par 
Staiceles ievērojamiem tūrisma objektiem.
Tālāk nonācām pie interesantā mākslas 
objekta ar akmens pēdām, ko šajā senajā 
zemē ir atstājuši senči. Ir skaista ideja vei-
dot mākslas objektu. Apmeklējām Audēju 
namiņu, kur visi varējām priecāties par 
audējas Edītes Kalniņas aušanas prasmēm.
Indra mūs veda tālāk ekskursijā pa Staiceli 
– nonācām līdz Salacai, klausījāmies stāstus 
par pārcēlāju, Staiceles vārda pirmsākumiem. 
Aplūkojām seno dienu godību - Papīrfab-
riku. Prieks, ka tagad apkārtne sakopta un 
ir cerība, ka arī ēkas tiks saglābtas. 
Interesants izvērtās Mākslas un mūzikas 
skolas apmeklējums, kur mūs laipni uzņē-
ma skolotāja Ārija Daugule. Aplūkojām 
labi izremontētās telpas, saglabāto papīr-
fabrikas direktora dzīvojamās ēkas seno 
iekārtojumu, moderni aprīkotās mācību 
telpas, skatījām jauno talantu darbus, 
fotografējāmies spoku istabā.
Interesantas sarunas notika Staiceles 
bibliotēkā kopā ar vadītāju Anitu Strokšu. 
Bijām pirmie, kas varēja aplūkot bibliotēkā 
iekārtoto Ainas Božas gleznu izstādi.

Mūsu Staiceles apmeklējuma noslēgumā 
tikām uzņemti Dienas aprūpes centra zālē. 
Saimnieces Indra Jaunzeme un Indra 
Ustrisova mūs cienāja ar tēju, baudījām 
piparkūkas un jutāmies jau Ziemassvētku 
gaidās. Pateicamies Agritai Bērziņai par 

jauko pasākuma organizēšanu, līdzdalību 
un atsaucību.
Mazsalacas vidusskolas jauniešu 
iepazīšanās ar sava novada lībiešu saknēm 
turpinās. 

Santa Hincenberga un Lilita Kalnāja
Biedrība „Mazsalacas draugi” 

CIEMOJĀMIES STAICELĒ



- Kocēnu novada būvvalde pieņē-
musi ekspluatācijā slimnīcas jumta 
seguma nomaiņas darbus
- Decembra mēnesī uzstādītas 
sniega barjeras slimnīcas jumtam
- Dabas aizsardzības pārvalde 
uzsākusi darbus un decembra 
mēnesī  plāno uzstādīt tiltu pār 
Ramatas upi (Dauģēnu takas 
sākuma posmā)
- No Latvijas Republikas Valsts 
kontroles esam saņēmuši revīzijas 
”Vai pašvaldību administratīvais 
resurss to funkciju īstenošanai 
tiek izlietots efektīvi un ekono-
miski?” ziņojumu projektu, šobrīd 
gatavojam labojumus un savus ko-
mentārus, lai tos rakstiski iesniegtu 
izskatīšanai (27.decembrī vairāku 
darbinieku sastāvā dosimies uz 
Rīgu, lai klātienē tiktos ar komisiju) 
- Esam piereģistrējuši Vācu draugu 
dāvināto ugunsdzēsēju automašīnu 
Mercedes Benz Unimog
- Uzstādīta otra autobusu pietura 
Pasta ielā

Ritvars Sirmais
pašvaldības izpilddirektors
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AKTUALITĀTES 
P A Š V A L D Ī B Ā

JUMTAM BŪT!

IEPAZĪSTI NOVADU!

25.novembrī notika Mazsalacas 
slimnīcas un Pirmsskolas izglītī-
bas iestādes ēkas jumta atklāšanas 
svētki, kuros slimnīcas vadība 
teica lielu paldies visiem sadar-
bības partneriem. Jau rakstījām, 
ka pašvaldības publiskais iepir-
kums noslēdzās ar rezultātu par 
kopsummu 85396,97 eiro. Jumta 
seguma nomaiņai pašvaldī-
ba saņēma finansiālu atbalstu no 
valsts budžeta 23 tūkstošu eiro 
apjomā deputātu kvotās no Gunta 
Belēviča (pašlaik nolicis mandātu) 
un Arta Rasmaņa (ZZS). 
Uz jumta atklāšanas svētkiem bija 
ieradies Guntis Belēvičs: “Šī ir otrā 
reize, kad es esmu Mazsalacā. Jau 
pirmajā reizē man šeit patika tik ļoti, 
ka es gribēju kaut kādā veidā iesais-
tīties un palīdzēt. Mani uzrunāja 
slimnīcas vadība, jo E. Grandāna 
kungs to vada ar entuziasmu, un toreiz 
viņš stāstīja, ka slimnīcai nepiecie-
šams jauns jumts un tādus līdzekļus 
no pakalpojumiem nevar nopelnīt. 
Tā bija mana ideja kopā “vilkt to 
rāceni”, biju Saeimas deputāts un 
gribēju savu kvotu izlietot ar mērķi, 
novirzot jumta būvei.”
Lai slimnīcas un bērnudārza ēkai būtu 
jauns jumts, palīdzēja arī vācu draugi 

no Giterslo apgabala, kuri organizēja 
kampaņu, saziedojot 12271,12 eiro. 
Iepazīstināsim ar diviem sadarbības 
partneriem – vācu draugiem.
Pamela Vestmeiere šogad ieguvusi 
atzinību konkursā “Mazsalacas 
novada Gada cilvēks 2016”. 
Viņa kopā ar savu ģimeni dzīvo 
Marienfeldē, kas ir Hārzevinkeles 
pilsētas daļa. Pamatdarbā ir advokāte 
un mediatore, taču kopš 2014.gada 
ir arī Hārzevinkeles pilsētas mēra 1. 
vietniece, kas ir brīvprātīgs amats.
Kā sākās Jūsu sadarbība ar 
Mazsalacas novada pašvaldību? 
Mazsalacu un tās brīnišķīgos iedzīvo-
tājus man pirmo reizi personiski bija 
iespējams iepazīt 2015.gada maijā. 
Šajā laikā es vēl divas reizes esmu 
viesojusies Mazsalacā - pat neskato-
ties uz faktu, ka baidos lidot! Esmu 
pārliecināta, ka mēs viens no otra 
varam daudz mācīties, un es priecā-
tos, ja no mūsu kopējās draudzības 
izdotos izveidot īstu, produktīvu sa-
darbību. 
Vēlme palīdzēt radās jau 2015.gadā, 
kad apmeklējām Mazsalacu. Vēlāk 
kopā ar mūsu skolas skolēniem uz-
būvējām šīs ēkas modeli un izrādījām 
to dažādos mūsu pilsētas pasākumos, 
lai aicinātu ziedot. Starp citu, mūsu 

audzinātājas bija ļoti sajūsminātas 
par darbu, kas pirmsskolas izglītības 
iestādē tiek veikts ar bērniem. 
Es esmu pārliecināta, ka mūsu sa-
draudzībai ir liels potenciāls un abas 
pašvaldības no tā var daudz iegūt. 
Kamēr mēs Hārzevinkelē gadu des-
mitiem atrodamies esošajā struktūrā, 
Mazsalacā vēl daudzas lietas tiek tikai 
veidotas. Labprāt gribētu Mazsalacai 
palīdzēt arī šajā attīstības procesā. 

Joahims Bode ir uzņēmumu kon-
sultants, darbojas uzņēmumā “Bode 
Production”. Sākot ar 1994.gadu ir 
domes deputāts Ekstertāles pašvaldī-
bā Vācijā, un bijis mēra pienākumu 
izpildītājs līdz 2014.gadam. 
Cik sen sadarbojaties ar Mazsalacas 
novada pašvaldību? 
Mazsalacā pirmo reizi viesojos 
2006.gadā, kopā ar Giterslo dele-
gāciju un Svenu Georgu Adenaueru. 
Apmeklējums uz mani atstāja tik 
lielu iespaidu, ka es turpmāk katru 
gadu devos uz Mazsalacu un 
Latviju. To laikā izveidojās drau-
dzīgs kontakts ar pašvaldības domes 
priekšsēdētāju Hariju Rokpelni. 
Apbrīnoju viņa ideju bagātību, no-
svērtību un centienus Mazsalacas 
novada pašvaldības labā.
Kopā ar Pamelas Vestmeieres kundzi 
2016.gada jūnijā apskatījām sliktajā 
stāvoklī esošo ēkas jumtu, līdz ar 
to bija skaidrs, ka ir jāpalīdz. Mūsu 
sadarbību es turpināšu, jo esmu 
pārliecināts, ka slimnīca un pirm-
skolas izglītības iestāde ir investīcija 
nākotnei. Novēlu novadam daudz 
veiksmes! 

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

No Valtenberģu muižas parka uz Lībiešu pilskalnu 
un estrādi ved tā sauktais Līgojošais jeb trošu 
tiltiņš. Pa to var nokļūt Salacas kreisajā krastā, 
Skaņkalnes pagastā.

1998. gadā Skaņkalnes 
pagasta padome uzcēla 

jaunu līgojošo tiltu pāri Salacu.

Šo trosēs iekārto tiltiņu pāri Salacai uzbū-
vējuši paši mazsalacieši 20.gs 60.gados. 



Pēc valsts prezidenta aicinājuma 
7.decembrī Rīgas pils Ziemassvētku 
egles iedegšanas pasākumā pie-
dalījās 20 Latvijas Pašvaldību 
savienības izvirzītas ģimenes. Šajās 
ģimenēs aug trīs līdz deviņi bērni, 
arī aizbildnībā esoši bērniņi un au-
džubērni. Visas ģimenes vieno arī 
aktīva iesaistīšanās savu novadu 
un pilsētu sabiedriskajā dzīvē. 
“Darbojoties dažādos kolektīvos, 
palīdzot saviem līdzcilvēkiem, jūs 
pierādāt, ka varam paveikt daudz. 
No jūsu piemēra var mācīties 
ikviens!” uzsvēra Raimonds 
Vējonis. Viena no šīm 20 ģimenēm 
ir Jāņa un Ingas Ciršu ģimene no 
Mazsalacas, kurā aug seši bērni. 
Sarunā ar ģimenes mammu Ingu 
iepazīsim Ciršu ģimeni.
Pastāstiet par savu ģimeni
Mums ģimenē aug pieci zēni un viena 
meitene. Bērni mācās Mazsalacas vi-
dusskolā. Artūrs devītajā klasē, bet 
vēl nav izlēmis, vai turpinās mācības 
vidusskolā. Raivis iet ceturtajā klasē 
un apmeklē arī mākslas skolas prog-
rammu. Pēteris ir otrajā klasē, viņš 
mācās arī mūzikas skolas programmā, 
spēlē klarneti un šogad vēl klavieres. 
Savukārt meita Estere šogad uzsāka 
pirmo klasi un mūzikas skolā spēlē 
blokflautu. Es uzskatu, ka Mazsalacas 
novadā ir pietiekami daudz nodarbību, 
kurās bērniem piedalīties pēc skolas 
un tas ir ļoti labi. Mazākais bērns – 
Justs - pagaidām dzīvo mājās kopā ar 
mani. Bet lielākais dēls Edgars studē 

Latvijas Nacionālās aizsardzības aka-
dēmijas otrajā kursā par virsnieku. Es 
pati pašreiz strādāju ceptuvē, lai gan 
pēc profesijas esmu skolotāja. Vīrs ir 
ārrindas zemessargs, vairākas reizes 
piedalījies lāpu gājienos Mazsalacā 
un karjeras dienās stāstījis skolēniem 
par zemessardzi.
Un kā bērni satiek savā starpā? 
Notiek visādi. Kādreiz visgrūtāk 
ir mazajai māsai, jo viņai jāparāda 
brāļiem, kur ir viņas vieta. Mācu 
bērniem, ka ir jārūpējas, jādomā 
vienam par otru un, protams, jāsaka 
labi vārdi, bet ne vienmēr tā izdodas. 
Bērniem ir jābūt arī laipniem un pie-
klājīgiem. Mēs ar ģimeni ejam uz 
baznīcu, es vadu svētdienas skoliņu. 
Patiesībā neesmu dzirdējusi nevienu 
sliktu vārdu, ka maniem bērniem 
skolā būtu problēmas ar uzvedību. 
Kādi ir Jūsu ģimenes kopīgie 
hobiji? 
Mēs ar bērniem vairāk ejam pār-
gājienos. Piedalījāmies biedrības 
“Jauniešu vētra” pulciņā “Mazsalacas 
dabas atklājēji”. Tās bija ļoti labas un 
aizraujošas nodarbības gan bērniem, 
gan pieaugušajiem. Mēs cenšamies 
piedalīties visos pasākumos, kuros 
varam. Taču, ja mēs gribētu kaut kur 
aizbraukt, mums nebūtu tāds trans-
ports, jo nepieciešams lielāks auto, 
lai varētu visa astoņu cilvēku ģimene 
aizbraukt kādā ceļojumā. Svētkos 
vienmēr esam kopā, kad atbrauc arī 
lielākais dēls no Rīgas.

Kā Jūs raksturotu savu ikdienu? 
Ko dara bērni? Ko vecāki?
Parastā darba dienā bērni aiziet uz 
skolu, pēcpusdienā, tie, kas mācās 
Mazsalacas mūzikas un mākslas 
skolā, dodas uz saviem pulciņiem, 
izmācās un tad spēlē spēles. Mums 
mājās ir malkas apkure, jānes ūdens, 
tāpēc bērniem vienmēr ir iespēja 
piedalīties mājas darbos. Bieži sest-
dienas ir mājas uzkopšanas dienas, 
tad sadalām pienākumus, kurš kuru 
istabu iztīrīs. Mūsu mājā ģimenes 
galva ir vīrs, un tā tam ir jābūt. 
Bērni ir lieli palīgi, viņiem patīk 
palīdzēt virtuves darbos, cept pi-
parkūkas un cepumus. Šobrīd taisām 
Ziemassvētku rotājumus. 

Kā Jūs jūtaties, kā daudzbērnu 
ģimene? 
Varbūt pietrūkst atbalsta un lielāka 
interese no pašvaldības puses. Mēs, kā 
daudzbērnu ģimene, saņemam brīv-
pusdienas, bet gribētos kaut ko vairāk. 
Piemēram, līdzekļus skolas materiālu 

iegādei, jo nav viegli pirms septembra 
visiem bērniem nodrošināt mācībām 
nepieciešamo. Un mēs vēlamies teikt 
lielu paldies Sociālajam dienestam un 
vadītājai Agritai Bērziņai, kuri palīdz, 
sniedz padomus un atbalsta.  
Kāda bija Ziemassvētku egles 
iedegšana Rīgas pilī?
Bērniem tas bija liels piedzīvojums. 
Mazākie bērni nekad nebija bijuši 
Rīgā. Tas bija ļoti skaisti arī man, jo 
es Rīgā esmu bijusi tikai caurbrau-
cot, kad studēju Liepājā. Rīgas pilī 
pēc remonta ir ļoti skaistas telpas. 
Mēs ieradāmies nedaudz ātrāk, tāpēc 
varējām pastaigāt pa Vecrīgu, paska-
tīties goda sardzi pie pils. Pirmais 
pārsteigums bērniem bija stingrā 
pārbaude ieejot Rīgas pilī, kad arī 
visus bērnus noskenēja kontrole. Mūs 
sagaidīja ļoti laipni cilvēki. Pirmais 
iespaids par prezidentu - ļoti vien-
kāršs un ģimenēm pieejams. Katrai 
ģimenei bija jāatved sava mantiņa, ko 
iekārt eglītē, kas asociējas ar mūsu 
ģimeni. Kā nu katrs bija izdomā-
jis – citam bija piena kanniņa, citi 
veidojuši eņģelīšus, koka mantiņas. 
Mēs uztaisījām mājiņu, kas saistās ar 
mūsu vietu, pielīmējām Skaņākalna 
bildi, jumtu izdomājām no sūnām, 
bērzu tāsīm, ielikām paši savu bildi, 
pielīmējām nodarbošanos, kas mums 
katram saista, piemēram, notiņas, 
otiņas, aizsardzības akadēmijas 
emblēmu. Vēl bija jāuzraksta, ko 
vēlamies Jaunajā gadā. Nezinām, 
vai tas bija nopietni vai pa jokam, 
bet mūsu vēlme bija neliels busiņš, 
lai varam visi kopā ceļot. Un pre-
zidents uzlika savu parakstu uz šīs 
lielās vēstules, tāpēc ceram, ka piepil-
dīsies. Priecē, ka prezidenta kundze 
ir nolēmusi palīdzēt gan daudzbērnu, 
gan audžubērnu ģimenēm. 
Kāds ir lielas ģimenes 
ieguvums?
Tā ir kopā būšana. Divus gadus esmu 
mācījusi bērnus mājmācībā un sapratu, 
ka tas ir ļoti noderīgi. Valmierā ir 
privātskola Universum, kas atbalsta 
mājmācību. Pēdējā laikā esmu satikusi 
vairākas ģimenes, īpaši daudzbērnu, 
kas mācās mājās. Labākais ir tas, ka es 
redzu, ko viņi var un kā viņi to dara. 
Ir svarīgi vairāk kaut ko darīt kopā, 
tad viņi sajūtas, kā ģimenē. 
Novēlējums Ziemassvētkos
Vienmēr jau gribas mīlestību vienam 
pret otru, sirsnību un lai nebūtu 
skaudība. Patīkami dzirdēt, ja par Tevi 
saka kaut ko labu, ja Tevi atbalsta. 
Nav jābūt ievērojamam, bet jājūt 
atbalsts, lai zini, ka Tu vari atnākt un 
Tev palīdzēs. Visiem mieru un prieku 
Ziemassvētkos!

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste
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CIRŠU ĢIMENE IEDEDZ ZIEMASSVĒTKU EGLI RĪGAS PILĪ

Foto: Valsts prezidenta kanceleja, Toms Kalniņš

Ir svarīgi vairāk 
kaut ko darīt kopā, 

tad viņi sajūtas,
kā ģimenē. 



Ziemassvētku laiks ir laiks, kad 
katrs no mums var no jauna at-
cerēties un piedzīvot, cik daudz 
esam saņēmuši no Vislielākās 
dāvanas, kāda zemei tika dota. 
Bet palūkojoties apkārt, mēs 
vēl arvien redzam noskumušus 
bērnus - bērnus, kas ilgojas pēc 
mīlestības. 
Mums līdzās ir cilvēki,  kam ne-
pieciešama cerība. Daudzi  no 
mums ilgojas pēc gaismas stara, 
kas dzīvi padarītu gaišāku un 
prieka pilnu. Tādēļ katrs tiekat 
aicināti uz Ziemassvētku koncertu - 
pasākumu 24. decembrī plkst.11:00 
Mazsalacas novada Kultūras centrā. 

Programmā  Jūs varēsiet dzirdēt:
• Dziesmas – mūzika - 

Ziemassvētku noskaņas
• „Nemiers Betlēmes kūtiņā” – 

bērnu  uzvedums
• Labdarības akcija sa-

darbībā ar Adventistu 
Mazsalacas draudzi, ADRA 
Latvija&ADRA Austrija  un 
Mazsalacas novada Sociālo 
dienestu

Pasākumu rīko Septītās dienas 
adventistu Mazsalacas draudze.

Dagnija Lapa

ZIEMASSVĒTKU GARĪGĀS MŪZIKAS 
KONCERTS UN LABDARĪBAS PASĀKUMS
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Grimst Liktens plaukstas Laika upes plūduma straumē,
Un tā krastā iznes maiņas punktu – 
2016.gadu ieved mūžības laukā un sirsniņas klēpī iemet Jauno gadu.
Lai saule ar veiksmes mirkļiem dāsni apber jauno 2017.gadu!
/Gunita Varankina/
Ar mūsu lasītājas dzejas rindām saviem lasītājiem, apmeklētājiem, atbalstī-
tājiem un sadarbības partneriem priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno 
gadu novēl Mazsalacas pilsētas bibliotēkas kolektīvs!

Iedzīvotāji ir aicināti noslēgt kapa vietas uzturēšanas līgumu. Lūdzam sniegt 
informāciju par kapu kopām, kurām nav pieminekļu. 
Vairāk informācijas pie Antas Ķirses darba dienās no plkst. 8:00 - 12:00, 
e-pasts: anta.kirse@mazsalacasnovads.lv, tālr. 29470043

Mājas (istabas) dzīvnieku reģis-
trācijas kārtību nosaka Ministru 
kabineta noteikumi Nr.491 “Mājas 
(istabas) dzīvnieku reģistrācijas 
kārtība”
Vispārīgie reģistrācijas nosacījumi:
• Suņiem ir obligāti jābūt ar 

implantētu mikroshēmu (turpmāk- 
mikročipēšana). Mikročipēšanu 
veic veterinārārsts, Mazsalacā 
Dace un Vijārs Buši (tālrunis 
29462767). Veterinārārsts izsniedz 
īpašniekam aizpildītu un paraks-
tītu reģistrācijas veidlapu, ko 
dzīvnieka īpašnieks pats iesniedz 
reģistrēšanai pašvaldībā (Rita 
Gluha, tālrunis 26362938).

• Ja reģistrē mājdzīvnieku Datu 
centrā vai vietējā pašvaldībā, tad 
īpašnieks uzrāda savu personu 
apliecinošu dokumentu un māj-
dzīvnieka (lolojumdzīvnieka) pasi.

• Mājdzīvnieka reģistrācija vie-
notajā valsts reģistrā ir maksas 
pakalpojums. Saskaņā ar cenrādi 
– vienreizēja maksa  3.50 eiro (ar 
07.10.2016.) apmērā.

• Maksājuma mērķis: Mājdzīvnieka 
reģistrācija (obligāti jānorāda 
dzīvnieka mikročipa numuru). 
Piemērs: Mājdzīvnieka re-
ģistrācija, mikročipa numurs: 
380260070029757.

• Kaķu un mājas (istabas) sesku 
reģistrācija nav obligāta.

Nosacījumi par suņiem:
• No 2012.gada 1.jūlija  suņiem, 

kuri piedalās izstādēs vai ko uz 
laiku izved ārpus valsts teritorijas, 
ir jābūt reģistrētiem datu bāzē.

• No 2015. gada 1. jūlija suņa īpaš-
nieks (turētājs) suņa atsavināšanas 
gadījumā nodrošina, lai sunim 
tiktu implantēta mikroshēma 
un tas tiktu reģistrēts datubāzē 
(izņemot suni, kas tiek atsavināts 
pastāvīgai turēšanai ārvalstīs)

• Suni, kam implantēta mikroshē-
ma pirms šo noteikumu spēkā 
stāšanās, datubāzē reģistrē līdz 
2017. gada 1. janvārim.

• Sunim, kas sasniedz sešu mēnešu 
vecumu pirms 2017.gada 
1.janvāra, implantē mikroshēmu 
un datubāzē reģistrē līdz 2017.
gada 1.janvārim.

Pēc  Lauksaimniecības Datu centra 
ziņām (uz 13.12.2016.) Mazsalacas 
novadā kopā reģistrēti 6 kaķi un 84 
suņi. Dalot pagastos: Skaņkalnes 
pagastā – 32; Mazsalacas pilsētā - 20; 
Mazsalacas pagastā - 16;  Ramatas 
pagastā  - 15; Sēļu pagastā – 7. 

SUŅU OBLIGĀTĀ 
MIKROČIPĒŠANA

BIBLIOTĒKAS APSVEIKUMS

IEVĒRĪBAI

Dziesmām skanot, 
27. novembrī Mazsalacas 
pilsētas centrā tika 
iedegta Ziemassvētku 
egle. 

Mazsalacas novada paš-
valdība pateicas SIA 
“Sundin Mežs” par krāšņo 
egli Saieta laukumā, kas 
šajā skaistajā Ziemassvētku 
laikā priecēs ikvienu iedzī-
votāju un pilsētas viesi. 
Paldies visiem, kas pieda-
lījās egles rotāšanā!

MIRDZ ZIEMASSVĒTKU EGLE

“Ja cilvēks savu mūžu varētu tā 
vienā un tajā pašā ritmā nodzīvot, 
kā mainās gadalaiki,- zinot, kas 
nāks pēc katras pagājušās dienas, 
pēc pagājušā gada. Bet nabaga 
cilvēks, lai cik gudrs būtu, lai 
kādā skolā gājis, nezina pat to, 
kas viņu sagaida jau nākamajā 
mirklī. Cilvēks dzīvo ar cerību un 
ticību, ka ikviens nākamais mirklis 
un visa viņa dzīve būs gaismas 
apstarota.” /Daina Avotiņa/
Strauji tuvojas Ziemassvētki! 
Ziemassvētki nes mīļumu, sirsnību, 
gaišumu dvēselei. Centrā deg svētku 
egle, skaista ļoti, ļoti. Mēs izsakām 
pateicību svētku egles noformēša-
nā, vītņu veidošanā, strādājot salā 
un vējā: Skaidrītei Beriņai, Verai 
Mednei, Guntai Silņai, Īrijai Upītei 
un dārzniecei, kura prot darbiņu - 
Antrai Aizpurietei.
Ziemassvētkos dāvanu gaida mazs 
un liels. Šoreiz dāvanas – cimdus 
un zeķes - Latvijas Samariešu 
apvienības Valmieras nakts patvers-
mei adīja Valda Praula, Skaidrīte 
Beriņa, Gunta Siliņa, Iveta Jātniece 
un Agita Brambate. Paldies par 
Jūsu sirsnību un mīlestību!

Lai sildītu mazo bērnu sirsniņas 
ar skaistu Ziemassvētku kartiņu, 
zīmējumus “Ziedot.lv” sagata-
voja Mazsalacas Mākslas skolas 
skolēni (skolotājas Lailas Stradas 
vadībā), Mazsalacas vidusskolas 
skolēni (skolotājas Valentīnas 
Golovņas vadībā), pensionētā zī-
mēšanas skolotāja Rasma Cēse un 
zīmētāja Inga Deņisenko.

Redziet, cik daudz labu darbu 
esam paveikuši!

Gribas, lai baltā pasaulē
Uz baltiem lielceļiem
Balti cilvēki iet
Un lai baltos cilvēkos
Baltas domas dzimst,
Un lai baltās darbdienās
Balti svētki ir.
               / Imants Ziedonis/                                              

Sarmīte Kauliņa
Senioru biedrības valdes vārdā

SENIORIEM

Aicinām pievienoties viktorīnas tipa spēļu 
vakariem “Prātvēders”, kurā Tu omulīgā at-
mosfērā vari jautri pavadīt laiku un uzzināt 
ko jaunu. Dalībnieki komandā: 2 - 5. 
2017.gada pirmā spēle notiks 12. janvārī 
plkst. 19:00 Mazsalacas Mūzikas skolā. 
Pieteikšanās un atskats uz 2016. gadu: 
facebook.com/pratveders Informācija: 
Inga Rokpelne (tālr. 22027471)

IZAICINI SAVU 
ERUDĪCIJU!



PASĀKUMU KALENDĀRS

SVEICAM DECEMBRA JUBILĀRUS!
Ļauj  gaismas straumei , s irdij  tecēt  cauri , –

tam br īnumam, ko Z iemassvētk i  nes ,
No mīlest ības  s i lto vārdu auras,
La i  atkal  sas ilst  mūsu dvēseles !

/K.Apškrūma/Emma Meistere –  97
Vera Virse –  96
Mirdza Čukure –  90
Maiga Zirnīte  –  90
Kārlis  Dukurs –  85
Biruta Pelna –  85
Vallija Virse –  85
Mirjama Rasma Martinsone –  80
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MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2016. gada 20. decembrī
Mazsalacas novada pašvaldības izdevums,
iznāk reizi mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2000 eksemplāru.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads
Izdevumu sagatavo Anete Gluha
avize@mazsalaca.lv   tel. 28753236

Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” 
Rēzeknē, Baznīcas ielā 28. Par faktu 
un skaitļu pareizību atbild rakstu autori, 
pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā 
atsauce ir obligāta.

“Mazsalacas novada ziņās” iespējams 
ievietot privātos sludinājumus. Cena par 
rakstu zīmi €0,008 ar PVN. Reklāmas 
ievietošana - €0,082 ar PVN. Par slu-
dinājuma ievietošanu interesēties pa 
tel. 28753236 vai Mazsalacas novada 
pašvaldībā.

23. decembris  1400

Sēļu muižā Ziemassvētku sarīkojums 
pagasta senioriem “...Kā zvaigznes 
tumšzilās debesīs Manas cerības 
ticībā dzimst...” Uzstāsies Iveta 
Baumane un Roberts Pētersons. 
Svētku sveicienā – deju kopa 
„Reveranss,” folkloras kopa un 
kapela „Sēļu muižas muzikanti”. 
Uz sarīkojumu iespējams pieteikt 
transportu /mob.t. – 29203879, 
29412717/ Ieeja – bez maksas. Visi 
mīļi aicināti un gaidīti!
25. decembris  1000

Mazsalacas novada Ziemassvētku 
turnīrs volejbolā. Komandā ir 6 
spēlētāji. Nolikums pieejams: 
www.mazsalaca.lv
25. decembris  1500

“Sveču mežs Skaņajā kalnā” no 
plkst. 15:00 līdz plkst. 20:00. Biļetes 
iepriekšpārdošanā no 5.decembra 
Mazsalacas novada Kultūras centrā 
un www.bilesuparadize.lv
28. decembris  1800

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
Pirmsskolas vecuma bērnu egle.
30. decembris  1900

Mazsalacas novada Kultūras 
centrā novada gada balle. „Gada 
cilvēks Mazsalacas novadā 2016” 
godināšana. Koncertā JDK „Oga”, 
„Magone” vadītāja Aija Vidovska, 
VPDK „Skaņaiskalns” vadītājs Jānis 
Trezuns, VPDK „Lībieši” vadītāja Ilona 
Migla. Vēlāk balle ar grupu „Kraujas 
Band”. Atvainojamies, bet diemžēl 
visas biļetes uz balli ir izpārdotas.
31. decembris  2200

Sēļu muižā Jaungada balle kopā 
ar grupu „ZEĻĻI”. Jūsu ērtībai zālē 
galdiņi. Iespēja rezervēt – 26322158. 
Ieeja uz balli EUR 2,00. Plkst.24:00 
Jaunā gada sagaidīšana.
31. decembris  2330

Ramatas pagasta Kultūras centrā 
aicinām ramatiešus kopā sagaidīt 
2017. gadu. Svētku salūts, 
apsveikumi, laimes liešana. Ņemsim 
līdz laba vēlējumus citiem!

7. janvāris  1200

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
“Dzimis Mazsalacas novadā” 2016. gadā 
dzimušo bērnu un ģimeņu sveikšana.

14. janvāris  2200

Ramatas pagasta Kultūras centrā 
Sarkanā Uguns Gaiļa gada masku 
balle – karnevāls. Dress kods: 
ugunīgs apģērbs, papildināts ar 
krāsainām bantēm un spīdumiem. 
Pusnaktī masku apbalvošana un 
loterija. Darbosies foto stūrītis. Par 
deju mūziku rūpēsies kapteinis 
Andris. Ieeja EUR 2,00.

15. janvāris          1500

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
ar populārākajām estrādes zelta 
dziesmām un pirmatskaņojumiem, 
koncertprogramma ”Kungi uzlūdz 
dāmas”  Kungi: Zoržs Siksna, Dainis 
Porgants, Artis Robežnieks, Andris 
Skuja, Guntis Skrastiņš, Raivo Stašāns. 
Biļetes cena: EUR 10,00.
Biļešu iepriekšpārdošana no 
5.decembra Mazsalacas novada 
Kultūras centrā darba laikā. Lieliska 
dāvana, sev un saviem mīļajiem 
Ziemassvētkos!

19. janvāris           1800

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
1991. gada barikāžu atceres diena. 
Z.Vidiņa dokumentālā filma  “Tēvu 
barikādes”.

20. janvāris  2000

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
Mazsalacas novada sportistu balle.

23. janvāris   1230

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
Didža Rijnieka koncertprogramma 
bērniem „Brīnumi notiek”. Biļetes 
cena: EUR 1,50.
27. janvāris  1800

Foto studijas „Fokuss”  5 gadu radošā 
darbība retrospekcijā. Jubilejas 
izstādes atklāšana.

IZSTĀDES
No 9.janvāra līdz 25.februārim 
Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
apskatāma Dainas Zeltītes Šmites 
zīmējumu izstāde.
Līdz 31.janvārim Sēļu muižā 
a p s kat ā m a  D a i ņ a  B re i kš a 
personālizstāde.

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI
Z i n a i d a  P i m k i n a  -  8 7 
K ā r l i s  Z a r i ņ š  -  7 5 
R u ta  M i s t re  -  8 0
Ž e n i j a  Plot n i e c e  -  7 6
M ā r a  E l z a  O š e n i e c e  -  7 5
A l e k s a n d r s  L u k a š o v s  -  6 4
M a z s a l a c a s  n o v a d a  pa š v a l d ī b a  i z s a k a  l ī d z j ū t ī b u  p i e d e r ī g a j i e m 

   SVEICAM JAUNDZIMUŠOS NOVADNIEKUS! 
Klāvs Jēkabs Krastiņš
Paula Poļaka

Katoļu draudzes Ziemassvētku svētā Mise 23. decembrī 1800 Baznīcas 
ielā 14-7. Kalpos priesteris Lauris Malnačs. Visi mīļi gaidīti!
Sv.Annas evaņģēliski luteriskajā draudzē 24. decembrī plkst. 1700,
25. decembrī 1230 Kristību-iesvētību dievkalpojums
Kristus Dzimšanas svētki Mazsalacas baptistu draudzē (Lielā iela 5):
24. decembrī plkst. 17:00 Svētku dievkalpojums,
25.decembrī plkst. 11:00 ar bērnu priekšnesumiem

SVĒTKU DIEVKALPOJUMI

Liels paldies Andrim Sirmulim (IK “Ilekss Pluss”) par bezmaksas 
transporta pakalpojumu teātra pulciņa “Pasaciņa” izbraukuma lab-
darības izrādei uz Valmieras SOS bērnu ciematu!

PATEICĪBA

Atminiet burtu jūkli! Burtu jūklī 
paslēpti deviņi lietvārdi, kuri ir saistī-
ti ar decembra mēneša aktualitātēm. 
Atrodot šos deviņus vārdus un salie-
kot pareizā secībā vārdu pirmos bur-
tus, veidosies decembra mēneša atslē-
gas vārds. 
Novembra burtu jūkļa uzvarētāja ir 

Ilze Rūba Lūsīte. Apsveicam, dāva-
nu varat saņemt Mazsalacas novada 
pašvaldībā! Paldies visiem, kuri pie-
dalījās un iesniedza pareizo atbildi – 
sniegputenis. Arī šoreiz atslēgas vārdu, 
kas veidosies no 9 vārdu pirmajiem 
burtiem, sūtiet uz avize@mazsalaca.lv, 
vai zvaniet 28753236 līdz 6. janvārim.

BURTU JŪKLIS


